
 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/27 

konané dne 12.04.2022 

 

Přítomni: Mgr. Cibochová Alžběta, Hájková Jana, BBA (od 13:42 hod.), Ing. Herian Milan, Hošek 

Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Kočí Jaroslav st., Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, 

Moravcová Markulinec Hana, Mgr. Moudrý Jakub, Polydorová Karla, Stára Richard (do 15:04 hod.), 

Bc. Šebek Jiří, Ing. Vacek Miloš 

 

Omluveni: Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří, Češpivová Daria, Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine, 

Mucha Zbyněk, Mgr. Růžička Petr, DiS., Mgr. Skalický Pavel, Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Štrobová 

Alena, Ing. Wágner Pavel 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Brzkovská Monika, Ing. Hejkrlík Milan, Mgr. Kazda 

Viktor, Bc. Šimáček Vojtěch, Mgr. Bidlová Věra, Bc.), za odbor ekonomický Nováková Kateřina, za 

informatiku Krušina David a Ing. Černíková Iveta, za kancelář úřadu Prchalová Miluše a Jandová 

Andrea  

 

1.  Zahájení 

 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na dvacátém sedmém zasedání Zastupitelstva 

MČ Praha 20, které zahájil ve 13:36 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta upozornil, že z jednání je 

pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně ve smyslu zákona 

č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání ZMČ byla zveřejněna obvyklým způsobem a včas. 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 14 zvolených členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. Omluvena je paní Eva Alexová, pan Mgr. Jiří Beneda, paní Daria Češpivová, paní 

Ing. arch. Kristine Grigoryan Karhanová, pan Zbyněk Mucha, pan Mgr. Petr Růžička, Dis., pan Mgr. 

Pavel Skalický, pan Ing. Zbyněk Římal, paní Mgr. Alena Štrobová, pan Ing. Pavel Wágner. Paní Jana 

Hájková, BBA přijde na zasedání později. Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. 

Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 členy zastupitelstva – 

pana Jaroslava Kočího st. a pana Bc. Ivana Lišku.  Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Pan starosta podal následující informace: 

 

- o současné dopravní situaci na komunikaci Náchodská; Dopravně správním úřadem komunikace 

Náchodská je Magistrát hl. m. Prahy. Bylo vykomunikováno, aby semafory umístěné na křižovatce 

Náchodská x Bystrá, preferovaly ul. Náchodskou. Krajské ředitelství dopravní policie bude semafory 

na této křižovatce vypínat a pouze v dopravní špičce zapínat. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

2 

 

- o plánovaném svolání „kulatého stolu“ se zastupiteli ohledně výstavby v Čertousích a změny územního 

plánu rodiny Špačkových, a to ve středu 20.4.2022 v 16:00 nebo v 17:00 hod. Místo a čas bude ještě 

upřesněn. 

 

2. Schválení programu 

Pan starosta předložil návrh programu tak jak byl zveřejněn. 

Ve 13:42 hod. přišla na zasedání paní J. Hájková, BBA 

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o další návrhy k doplnění nebo změnu programu. 

Diskuse: Ing. M. Herian předesílal email všem zastupitelům v neděli večer před konáním ZMČ. Požádal 

o uvedení v zápisu.  

„Domnívám se, že technická závada, která byla potvrzena odborem informatiky způsobila to, že podle 

našeho jednacího řádu nebylo toto zasedání svoláno řádně. Neříkám, že nebylo řádně podle zákona, ale 

domnívám se, že pokud si v našich interních dokumentech, kterým je jednací řád, něco zpřísníme, tak je 

žádoucí, abychom to dodržovali. Nerozporuji, že dnešní jednání nebylo svoláno řádně, ale prosím, aby 

byla sjednána náprava a případně nastaveny nějaké kontrolní mechanismy, abychom byli v souladu 

s jednacím řádem.“ 

Pan starosta tento podnět uznal a za způsobené komplikace se omluvil.  

Další návrhy nebyly předloženy. 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu programu  

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

3 

 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Pro takto navržený program hlasovalo všech 15 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a 

nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 
Pronájem a záměr pronájmu části pozemku KN parc. č. 1987/1 o 

výměře cca 25 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
1.01 BJ/0175/2022 

2 

Pronájem části pozemku KN parc. č. 1987/1 a KN parc. č. 1990 o 

celkové výměře cca 50 m2 v areálu Chvalské tvrze v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 

1.02 BJ/0176/2022 

3 

Výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 785/3 a KN parc. č. 785/4, vše 

v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem pořádání akce „Den 

dětí“ 

1.03 BJ/0180/2022 

4 

Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce "BD Mezilesí 2059 - výměna stoupacích potrubí II. 

etapa" 

1.04 BJ/0178/2022 

5 
Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce „Rekonstrukce ulice Podůlší II_zárubní zeď“ 
1.05 BJ/0181/2022 

6 

Souhlas s přijetím věcných darů - učebnic češtiny pro cizince - od 

společnosti TÜV NORD Czech, Českobrodská 2420, Praha 9 - Libeň, 

určených pro výuku ukrajinských občanů nacházejících se na území 

MČ Praha 20 

2.01 BJ/0182/2022 

7 

Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy 

Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 

1408. 

2.02 BJ/0165/2022 

8 

Žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Spojenců 1408 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z 

fondu investic. 

2.03 BJ/0166/2022 

9 
Návrh platového výměru ředitelky Místní veřejné knihovny, Praha 9 - 

Horní Počernice, Náchodská 754 
2.04 BJ/0179/2022 

10 
Schválení rozpočtů na rok 2022 a rozpočtových výhledů na roky 2023-

2024 příspěvkovým organizacím 
3.01 BJ/0150/2022 

11 

Rozpočtové opatření č. 18 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun 

finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 13,7 tis. Kč (odpisy 

MŠ Chodovická) 

3.02 BJ/0167/2022 

12 

Rozpočtové opatření č. 19 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí 

účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci 

Programu primární prevence ve školách a školských zařízení pro rok 

2022 ve výši 141,7 tis. Kč 

3.03 BJ/0168/2022 

13 

Rozpočtové opatření č. 20 MČ Praha 20 na rok 2022 - ponechání 

nevyčerpaných účelových finančních prostředků, které byly poskytnuty 

z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2021 a dříve ve výši 33 938,8 tis. Kč 

3.04 BJ/0169/2022 

14 

Rozpočtové opatření č. 21 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 

registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. m. Prahy 

pro rok 2022 ve výši 589,0 tis. Kč 

3.05 BJ/0170/2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

4 

 

15 

Rozpočtové opatření č. 22 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí 

účelové dotace na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 

federace ve výši 2 779,0 tis. Kč 

3.06 BJ/0171/2022 

16 

Rozpočtové opatření č. 23 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun 

finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 33,1 tis. Kč 

(posuvné dveře – Covid-19) 

3.07 BJ/0172/2022 

17 

Rozpočtové opatření č. 24 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun 

finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 162,2 tis. Kč 

(instalace kovového domku pro nářadí s dorazovou žíněnkou k atletické 

dráze) 

3.08 BJ/0173/2022 

18 

Rozpočtové opatření č. 25 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun 

finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 400,0 tis. Kč 

(repase výtahových dveří nákladních výtahů v kuchyni FZŠ 

Chodovická) 

3.09 BJ/0174/2022 

 

 

14:00 - 14:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

 
1.01 Pronájem a záměr pronájmu části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti společnosti Jahidul spol. s r. o. ze dne 23. 3. 2022 je ZMČ předkládán k vyjádření 

pronájem a záměr pronájmu části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha v době od 20. 4. 2022 do 30. 9. 2022 za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 

2.125 Kč/měsíc/předmět pronájmu za účelem provozování venkovního posezení před budovou 

špejcharu v areálu Chvalské tvrze, které přináleží k restauraci CURRY & TIKKA, provozované 

společností Jahidul s.r.o. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

5 

 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/1/0047/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha společnosti Jahidul s r. o., za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 1.956,- 

Kč/28 dní/předmět pronájmu, na dobu určitou od 20. 4. 2022 do 17. 5. 2022, za účelem 

provozování venkovního posezení k restauraci CURRY & TIKKA. 

- uzavření nájemní smlouvy se společností Jahidul s r. o. 

2) ukládá 

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

 Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 20.04.2022     

 

3) souhlasí 

- se zveřejněním záměru pronájmu části obecního pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 

25 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti Jahidul s r. o., za nájemné ve výši 85 

Kč/m2/měsíc, tj. 2.125 Kč/měsíc/předmět pronájmu, na dobu určitou od 18. 5. 2022 do 30. 9. 

2022, za účelem provozování venkovního posezení k restauraci CURRY & TIKKA, na úřední 

desce MČ Praha 20. 

4) ukládá 

- zveřejnit záměr pronájmu části obecního pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 25 m2 v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti Jahidul s. r. o., za nájemné ve výši 85 

Kč/m2/měsíc, tj. 2.125 Kč/měsíc/předmět pronájmu, na dobu určitou od 18. 5. 2022 do 30. 9. 

2022, za účelem provozování venkovního posezení k restauraci CURRY & TIKKA, na úřední 

desce MČ Praha 20. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 22.04.2022     



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

6 

 

 

 
1.02 Pronájem části pozemku KN parc. č. 1987/1 a KN parc. č. 1990 o celkové výměře cca 50 m2 

v areálu Chvalské tvrze v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě usnesení č. ZMC/26/15/0021/22 ze dne 21.03.2022 je ZMČ předkládán k vyjádření 

pronájem části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 30 m2 a části pozemku KN parc. č. 1990 o 

výměře cca 20 m2, tj. o celkové výměře cca 50 m2, přiléhající k restauraci La Trattoria Turbanti v areálu 

Chvalské tvrze, společnosti Good Morning s.r.o., jako předzahrádku, na dobu určitou od 29.4.2022 do 

31.10.2022, za cenu 85 Kč/m2/měsíc. 

 

Diskuse: Bc. J. Šebek, Mgr. P. Měšťan, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI) 

 

Technická poznámka: K. Polydorová,  

H. M.  Moravcová navrhla do usnesení doplnit jako bod 1) konstatuje, že byla splněna podmínka 

stanovená zastupitelstvem ze dne 21.3.2022 podpis smlouvy o splátkách dluhu fyzickou osobou. 

Diskuse: Ing. M. Vacek navrhl stažení tohoto materiálu.  

Mgr. A. Cibochová,  

Ing. M. Herian požádal o předložení podepsané dohody o splátkách dluhu, kterým by bylo doloženo 

splnění podmínky vyplývající z usnesení ZMČ dne 21.3.2022 a požádal o 5-ti minutovou přestávku. 

Pan H. M. Moravcová navrhla přerušit projednávání tohoto bodu a vrátit se k němu na konci zasedání. 

 

Pan starosta přerušil projednávaní tohoto bodu. 

 

Po projednání všech bodů pokračovala diskuse: 

Pan starosta požádal členku návrhového výboru, paní H. M. Moravcovou o přečtení doplněného 

usnesení, která ho přečetla, a to následovně: 

ZMČ Praha 20  

1) konstatuje, že byla splněna podmínka ZMČ Praha 20 ze dne 21.3.2022 uzavření a podpis Dohody o 

splátkách dluhu a uznání dluhu s nájemcem Good Morning s.r.o., za současného přistoupení jednatele 

p. Martina Krupičky jako spoludlužníka 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 30 m2 a části pozemku KN parc. č. 1990 o 

výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti Good Morning s.r.o., na dobu 

určitou od 29 4. 2022 do 31. 10. 2022, za účelem provozování venkovní zahrádky k restauraci La 

Trattoria Turbanti, za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 4.250,- Kč/předmět pronájmu/měsíc. 

- uzavření nájemní smlouvy se spol. Good Morning s.r.o. 

3) ukládá předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

 

Technická poznámka: Ing. M. Herian informoval přítomné zastupitele, že jim do emailu byla zaslána 

naskenovaná podepsaná Dohoda o splátkách dluhu, a tímto byla podmínka ZMČ splněna. 

 

Diskuse: JUDr. B. F. Lukšová, Bc. J. Šebek 

Technická poznámka: H. M. Moravcová  

 

Paní H. M. Moravcová znovu přečetla návrh doplněného usnesení a pan starosta nechal hlasovat: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

7 

 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení s úpravou bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/2/0048/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) konstatuje, že 

byla splněna podmínka ZMČ Praha 20 ze dne 21.3.2022 uzavření a podpis Dohody o 

splátkách dluhu a uznání dluhu s nájemcem Good Morning s.r.o., za současného přistoupení 

jednatele p. Martina Krupičky jako spoludlužníka 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 30 m2 a části pozemku KN parc. č. 

1990 o výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti Good Morning 

s.r.o., na dobu určitou od 29 4. 2022 do 31. 10. 2022, za účelem provozování venkovní zahrádky 

k restauraci La Trattoria Turbanti, za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 4.250,- Kč/předmět 

pronájmu/měsíc. 

- uzavření nájemní smlouvy se spol. Good Morning s.r.o. 

3) ukládá 

- předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

8 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 28.04.2022     

 

 

 
1.03 Výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 785/3 a KN parc. č. 785/4, vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, za účelem pořádání akce „Den dětí“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti Domu dětí a mládeže p. o., Praha 9 – Horní Počernice ze dne 10. 2. 2022 je ZMČ 

předkládána ke schválení výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 785/3 o výměře cca 2485 m2 a 

pozemku KN parc. č. 785/4 o výměře 4627 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Domu dětí a 

mládeže za účelem pořádání akce „Den dětí“, který se uskuteční v sobotu dne 28. 5. 2022. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

9 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/3/0049/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- výpůjčku   pozemku KN parc. č. 785/4 o výměře 4627 m2 a   pozemku KN parc. č. 785/3 o 

výměře cca 2485 m2 , vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Domu dětí a mládeže p. o., na 

dobu určitou dne 28. 5. 2022, za účelem pořádání akce „Den dětí“. 

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Domem dětí a mládeže, Praha 9 – Horní Počernice   

2) ukládá 

- předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu 

 Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 27.05.2022     

 

 
1.04 Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "BD 

Mezilesí 2059 - výměna stoupacích potrubí II. etapa" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh ke schválení vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce "BD Mezilesí 2059 - výměna stoupacích potrubí II. etapa", jmenování výběrové komise 

a schválení způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídek (75 % cena, 25 % doba 

realizace díla). 

Technická poznámka: V. Hošek upozornil na čas 14:00 hod., který je vyhrazen pro Dotazy a interpelace 

z řad veřejnosti nezastupitelů. 

Pan starosta poděkoval za upozornění a konstatoval, že nikdo z občanů v tuto chvíli není přítomen a 

pokud by se někdo z občanů dostavil, tak samozřejmě dostane slovo. 

 

Pan starosta otevřel rozpravu k projednávanému bodu 1.04. 

Diskuse: Ing. M. Vacek, J. Hájková BBA, Bc. J. Šebek, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), Ing. M. 

Herian, Mgr. P. Měšťan 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

10 

 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 11 (44%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 
1.05 Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„Rekonstrukce ulice Podůlší II_zárubní zeď“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Předkládáme návrh na uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

" Rekonstrukce ulice Podůlší II_zárubní zeď“ společnosti EMV s.r.o., Vlnitá 890/70, 147 00, Praha 4 - 

Braník, IČ: 48038792, s nabídkovou cenou 1 140 000 Kč bez DPH (1 379 400 Kč včetně DPH), dle 

doporučení výběrové komise. Nabídka byla dle hodnotících kritérií vybrána jako nejvhodnější. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub 

Počernice 

JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír 

Počernice 

JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

11 

 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/5/0050/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Rekonstrukce ulice Podůlší 

II_zárubní zeď" společnosti EMV s.r.o., Vlnitá 890/70, 147 00, Praha 4 - Braník, IČ: 48038792, 

s nabídkovou cenou 1 140 000 Kč bez DPH (1 379 400 Kč včetně DPH) 

2) ukládá 

zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázky malého rozsahu na stavební práce "Rekonstrukce 

ulice Podůlší II_zárubní zeď“ se společností EMV s.r.o., Vlnitá 890/70, 147 00, Praha 4 - 

Braník, IČ: 48038792 

Zodpovídá  

1. Odbor hospodářské správy a investic  

Termín: 29.04.2022     

 

 
2.01 Souhlas s přijetím věcných darů - učebnic češtiny pro cizince - od společnosti TÜV NORD 

Czech, Českobrodská 2420, Praha 9 - Libeň, určených pro výuku ukrajinských občanů 

nacházejících se na území MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Dne 21. 3. 2022 schválilo ZMČ přijetí věcných darů – 25 ks učebnic češtiny pro cizince od společnosti 

TÜV NORD Czech. Na základě velkého zájmu cizinců o výuku českého jazyka, zakoupila společnost 

TÜV NORD Czech další učebnice Chcete mluvit česky? 1 pro výuku ukrajinských občanů nacházejících 

se na území MČ Praha 20. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

12 

 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/6/0051/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

nabídku společnosti TÜV NORD Czech, Českomoravská 2420, 190 03 Praha 9 - Libeň, IČ: 

45242330, na darování 5 ks učebnic "Chcete mluvit česky? Učebnice 1 pro výuku ukrajinských 

občanů nacházejících se na území MČ Praha 20 v hodnotě 2.460,- Kč 

2) schvaluje 

přijetí věcných darů v hodnotě 2.460,- Kč od společnosti TÜV NORD Czech, Českomoravská 

2420, 190 03 Praha 9 - Libeň, IČ: 45242330, určených pro výuku ukrajinských občanů 

nacházejících se na území MČ Praha 20 a darovací smlouvu č. S/30/2022/0015 

3) ukládá 

zajistit uzavření darovací smlouvy se společností TÜV NORD Czech, Českomoravská 2420, 

190 03 Praha 9 - Libeň, IČ: 45242330 a tlumočit poděkování MČ Praha 20 společnosti TÜV 

NORD Czech, Českomoravská 2420, 190 03 Praha 9 - Libeň, IČ: 45242330 za poskytnutí 

věcného daru v hodnotě 2.460,- Kč určeného na výuku češtiny pro ukrajinské občany na území 

MČ Praha 20 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 29.04.2022     

 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

13 

 

2.02 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy Základní školy a Mateřské 

školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Praha 9 – Horní 

Počernice, Spojenců 1408 o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy v období školního 

roku 2021/2022, konktrétně pro období od 1.4.2022 do 31.8.2022, a to na celkovou kapacitu 112 dětí. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/7/0052/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 o 

povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy ve školním roce 2021/2022, pro 

období od 1.4.2022 do 31.8.2022, a to na celkovou kapacitu 112 dětí. 

2) schvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

14 

 

povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy při Základní škole a Mateřské škole, 

Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 ve školním roce 2021/2022, pro období od 1.4.2022 

do 31.8.2022, a to na celkový počet 112 dětí za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na 

újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 

zdraví, a to následovně: 

   1.  třída 28 dětí  smíšená třída 

   2.  třída 28 dětí  smíšená třída 

   3.  třída 28 dětí  smíšená třída 

   4.  třída 28 dětí  smíšená třída 

   

       Celkem     112 dětí   

3) ukládá 

informovat ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 

1408 o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci povolení výjimky z počtu dětí ve 

třídách mateřské školy ve školním roce 2021/2022, pro období od 1.4.2022 do 31.8.2022. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 29.04.2022     

 

 
2.03 Žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 

o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Praha 9 - Horní 

Počernice, Spojenců 1408 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve výši 41.987,- 

Kč za účelem pořízení škrabky brambor do školní jídelny při základní škole. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

15 

 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/8/0053/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 o 

souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve výši 41.987,- Kč za účelem 

pořízení škrabky brambor do školní jídelny při základní škole. 

2) schvaluje 

čerpání finančních prostředků z fondu investic Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Spojenců 1408 ve výši 41.987,- Kč vč. DPH na pořízení škrabky brambor ŠKBZ 12 

N VAREZ do školní jídelny při základní škole, vč. montáže a dopravy, a to od firmy - Evžen 

Procházka, se sídlem Brozánská 164, 190 17 Praha 9 – Vinoř, IČ: 49381288. 

3) ukládá 

informovat ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 

1408 o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu 

investic v celkové výši 41.987,- Kč vč. DPH na pořízení škrabky brambor do školní jídelny při 

základní škole, vč. montáže a dopravy. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 29.04.2022     

 
2.04 Návrh platového výměru ředitelky Místní veřejné knihovny, Praha 9 - Horní Počernice, 

Náchodská 754 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Dne 20. 2. 2022 jmenovala RMČ usnesením č. RMC/137/1/0053/22 novou ředitelku Místní veřejné 

knihovny. Na základě proběhlého výběrového řízení byla jmenována novou ředitelkou paní Bc. Marcela 

Třeščáková. Na základě dosaženého vzdělání a uznané praxe, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 420/2021 Sb., ze dne 23. 11. 2021, 

kterým se mění nařízení vlády č. 300/2019 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, je navržen platový výměr paní Bc. Marcele Treščákové, 

ředitelce Místní veřejné knihovny, Praha 9 – Horní Počernice, Náchodská 754, s účinností od 1. 5. 2022. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

16 

 

Pan starosta požádala vedoucí Odboru sociálních věcí a školství, paní Ing. M. Brzkovskou, aby 

přítomným zastupitelům rozdala interní přílohu platový výměr k nahlédnutí a požádal, aby po 

odhlasování zastupitelé tuto písemnou přílohu vrátili zpět Ing. M. Brzkovské. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/9/0054/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

platový výměr Bc. Marcely Treščákové, ředitelky Místní veřejné knihovny, Praha 9 - Horní 

Počernice, Náchodská 754, s účinností od 1. 5. 2022, dle neveřejné přílohy 

2) ukládá 

připravit a předat platový výměr paní Bc. Marcele Treščákové, ředitelce Místní veřejné 

knihovny 

Zodpovídá  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

17 

 

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

   

Termín: 29.04.2022     

 

 
3.01 Schválení rozpočtů na rok 2022 a rozpočtových výhledů na roky 2023-2024 příspěvkovým 

organizacím 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Zřizovatel má povinnost schválit rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu svým příspěvkovým 

organizacím (zákon č.250/2000 Sb.,§28 odst.1 až 3). Současně zákon stanovuje povinnost zveřejnění 

návrhu rozpočtu a střednědobého výhledu nejméně 15 dní před projednáváním zřizovatelem PO a 

zveřejnění schváleného rozpočtu a rozpočtového výhledu nejpozději do 30ti dnů od schválení 

zřizovatelem. Rozpočet příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na rozpočtový rok, jímž se 

řídí financování činnosti příspěvkové organizace. Rozpočtový rok je shodný s kalendářním rokem. 

Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na nejméně 2 roky 

následující po roce, na který je sestavován rozpočet. Obsahuje předpokládané náklady a výnosy v 

jednotlivých letech. Z uvedeného vyplývá, že rozpočet, stejně jako střednědobé výhledy, jsou plány – 

tudíž se v průběhu času vyvíjejí a běžně nebývají naplněny / dodrženy.  

Diskuse: Bc. J. Šebek, K. Nováková (odbor ekonomický) 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

18 

 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/10/0055/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočet PO - FZŠ Chodovická na rok 2022 a rozpočtový výhled na roky 2023-2024, viz 

příloha č. 2) a 3) 

2) schvaluje 

Rozpočet PO - MŠ U Rybníčku na rok 2022 a rozpočtový výhled na roky 2023-2024, viz. 

příloha č. 4) a 5) 

3) schvaluje 

Rozpočet PO - MŠ Chodovická na rok 2022 a  rozpočtový výhled na roky 2023-2024, viz. 

příloha č. 6) a 7) 

4) schvaluje 

Rozpočet PO - ZŠ Ratibořická na rok 2022 a  rozpočtový výhled na roky 2023-2024, viz. 

příloha č. 8) a 9) 

5) schvaluje 

Rozpočet PO - ZŠ Stoliňská na rok 2022 a  rozpočtový výhled na roky 2023-2024, viz. příloha 

č. 10) a 11) 

6) schvaluje 

Rozpočet PO - ZŠ a MŠ Spojenců na rok 2022 a  rozpočtový výhled na roky 2023-2024, viz. 

příloha č.12) a 13) 

7) schvaluje 

Rozpočet PO - DDM Horní Počernice na rok 2022 a rozpočtový výhled na roky 2023-2024, 

viz. příloha č. 14) a 15) 

8) schvaluje 

Rozpočet PO - Chvalský zámek na rok 2022 a  rozpočtový výhled na roky 2023-2024, viz. 

příloha č. 16) a 17) 

9) schvaluje 

Rozpočet PO - Místní veřejná knihovna na rok 2022 a  rozpočtový výhled na roky 2023-2024, 

viz. příloha č. 18) a 19) 

10) schvaluje 

Rozpočet PO - Kulturní Centrum Horní Počernice na rok 2022 a  rozpočtový výhled na roky 

2023-2024, viz. příloha č. 20) a 21) 

11) bere na vědomí 

že byla splněna zákonná povinnost, tj. návrhy rozpočtů a střednědobých výhledů PO byly 

vyvěšeny na elektronické úřední desce dne 11.3.2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

19 

 

12) ukládá 

zveřejnit schválené rozpočty na rok 2021 a střednědobé výhledy na roky 2022-2023 svých PO 

na elektronické úřední desce nejpozději do 11. 5. 2022. 

13) ukládá 

zaslat PO usnesení o schválených rozpočtech na rok 2022 a střednědobých výhledech na roky 

2023-2024 

Zodpovídá  

13. Odbor ekonomický  

Termín: 06.05.2022     

 

 
3.02 Rozpočtové opatření č. 18 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu MČ ve výši 13,7 tis. Kč (odpisy MŠ Chodovická) 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

20 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/11/0056/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 18 MČ Praha 20 na rok 2022 

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ (odpisy MŠ Chodovická) 

ve výši 13,7 tis. Kč 

 
3.03 Rozpočtové opatření č. 19 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci Programu primární prevence ve školách a školských 

zařízení pro rok 2022 ve výši 141,7 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Technická poznámka: Bc. J. Šebek 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

21 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/12/0057/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 19 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci Programu   primární 

prevence ve školách a školských zařízení pro rok 2022 

ve výši 141,7 tis. Kč 

 
3.04 Rozpočtové opatření č. 20 MČ Praha 20 na rok 2022 - ponechání nevyčerpaných účelových 

finančních prostředků, které byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2021 a dříve ve výši 

33 938,8 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Diskuse: J. Hájková, K. Nováková (odbor ekonomický), Mgr. P. Měšťan, Ing. M. Vacek 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

22 

 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/13/0058/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20 MČ Praha 20 na rok 2022 

ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků, které byly poskytnuty z rozpočtu 

hl. m. Prahy v roce 2021 a dříve 

ve výši 33 938,8 tis. Kč 

 
3.05 Rozpočtové opatření č. 21 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 

m. Prahy pro rok 2022 ve výši 589,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

23 

 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/14/0059/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 21 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu registrovaných 

sociálních služeb poskytovaných občanům hl. m. Prahy pro rok 2022 

ve výši 589,0 tis. Kč 

 
3.06 Rozpočtové opatření č. 22 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelové dotace na 

mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 

před agresí Ruské federace ve výši 2 779,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA, Ing. M. Brzkovská, H. M. Moravcová 

Po uknčení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

24 

 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/15/0060/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 22 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové dotace na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům 

Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 

ve výši 2 779,0 tis. Kč 

 
3.07 Rozpočtové opatření č. 23 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu MČ ve výši 33,1 tis. Kč (posuvné dveře – Covid-19) 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Diskuse: Ing. J. Šebek, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI) 

Bc. J. Šebek požádal o odložení materiálu na příští zasedání zastupitelstva a poprosil, aby úřad 

zdokladoval mechanismus toho poptávkového řízení a zvýšení ceny. 

 

Předložený návrh byl po diskusi předkladatelem stažen. 

 

 
3.08 Rozpočtové opatření č. 24 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu MČ ve výši 162,2 tis. Kč (instalace kovového domku pro nářadí s dorazovou žíněnkou k 

atletické dráze) 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA požádala, aby byl její příspěvek uveden v zápisu: 

„Co se týče rozpočtového opatření č. 24 dle důvodové zprávy nebyla akce dokončena v r. 2021 a 

v současné době je akce před dokončením. Chtěla bych se zeptat, proč tato akce nebyla v zásobníku 

investic, který nám byl poslán na konci minulého roku. Objednávku na tuto akci jsme uzavírali 6.12.2021 

s termínem dokončení 28.12.2021, tzn., že my jsme 6.12.2021 věděli, že za 22 dní máme mít dokončenou 

objednávku, realizované dílo. Mezi tím jsme 20.12.2021 schvalovali rozpočet, tudíž úředník, který je 

zodpovědný za tuto investici měl vystoupit v rámci rozpočtu a hlídat si, že objednávka, která je 6.12.2021 

uzavřena ještě nemůže být proplacena do konce roku, protože se to prostě nestihne. Do termínu 

dokončení zbývalo pouhých 6 dnů, takže předpokládám, že i laickým pohledem, po konzultaci s 

dodavatelem mohlo být tohle zajištěno, mohlo to být v rozpočtu a nemuseli jsme tady dnes řešit 

rozpočtové opatření. Nicméně termíny schválené dodavatelem nebyly dodrženy. Zajímá mě, jaké 

z nedodržení termínu pramení pokuty a penále? Jsou tyto částky hrazeny dodavatelem a v jaké výši?“ 

 

Na dotazy odpověděli Mgr. P. Měšťan a doplnil Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI); Bc. J. Kočí 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

25 

 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdžel se 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 12 (48%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 
3.09 Rozpočtové opatření č. 25 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu MČ ve výši 400,0 tis. Kč (repase výtahových dveří nákladních výtahů v kuchyni FZŠ 

Chodovická) 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Diskuse: Ing. M. Vacek, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), Bc. J. Šebek 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

26 

 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/27/18/0061/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 25 MČ Praha 20 na rok 2022 

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ (repase výtahových dveří nákladních výtahů 

v kuchyni FZŠ Chodovická) 

ve výši 400,0 tis. Kč 

 
3. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

J. Hájková se zeptala v souvislosti s návštěvou ministra dopravy, pana Kupky v Horních Počernicích, v 

jaké souvislosti byl diskutován okruh? 

Pan starosta odpověděl. 

 

V 15:04 odešel ze zasedání pan R. Stára. 

 

Ing. M. Herian navrhl zrušit přechod, který je před benzinkou a na přechodnou dobu odstranit betonové 

kvádry, a to z důvodu, že auta odbočující do ul.  Bystrá si toho nevšimnou a zastaví na přechodu mezi 

bavlnami. 

Vedoucí OŽPD, paní Mgr. V. Bidlová poděkovala za podnět a bude tento podnět tlumočit správci 

komunikace, kterým je TSK hl. m. Prahy. 

 

K. Polydorová tlumočila podnět (prosbu) za občana, který platil pokutu za parkování v ul. Spojenců. 

Pokutu dostal od MHMP s odůvodněním, že parkoval při jedné straně komunikace podélně a nedodržel 

3 m pro každý směr jízdy. Paní Polydorová řekla, že tuto podmínku nesplňuje kromě komunikace 

Náchodská a Ve Žlíbku žádná komunikace. Po konzultaci s MHMP ji byly doporučeno umístit značky 

stání (parkování) povoleno. Navrhla, aby se společně s vedením městské části apelovalovalo na Policii 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

27 

 

ČR nebo MHMP, aby toto nějakým způsobem tolerovala, protože jinou možnost parkování nemáme, 

nebo jiný návrh řešení (doplnit značky na parkování). 

Pan starosta odpověděl a poděkoval a pokusí se najít řešení. Reagovala vedoucí Odboru životního 

prostředí a dopravy, paní Mgr. V. Bidlová. 

Technická poznámka: V. Hošek 

 

Mgr. A. Cibochová se zeptala za sebe a za občany Svépravic, jestli se bude řešit výstavba chodníku v 

obytné zóně ve Svépravicích od kapličky směrem k dálnici k pravé straně.  

Pan starosta odpověděl. 

 

Ing. M. Vacek požádal pana starostu nebo paní tajemnici, abychom sepsali všechny vady v parku 

Jizbická (Houslový klíč) a uplatnili jsme je. 

Na interpelaci odpoví paní tajemnice písemně. 

 

J. Kočí st. se zeptal pana starosty, jestli by bylo možné, aby nám Policie ČR poskytla 3 „papírové“ 

příslušníky policie, a to z důvodu zvýšeného provozu v okolí restaurace Plzeňka a přilehlých ulicích. 

Pan starosta poděkoval za podnět a odpověděl. 

Technická poznámka: Bc. J Šebek  

 
4. Závěr 

V 15:23 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ a zasedání ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 26.4.2022. 

 

 

 

 

 

.................................................. ..................................................... 

Bc. Ivan Liška 

zastupitel 

Jaroslav Kočí st. 

zastupitel 

 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan 

starosta 

  

  

Ověřovatelé: Bc. Ivan Liška, zastupitel 

Jaroslav Kočí st., zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


